

Populärvetenskaplig sammanfattning

Projekttitel: "Hälsokontroll av kameldjur och exotiska idisslare"

Alpackorna i Sverige har fortsatt medvind. Intresset ökar, antalet stiger och allt fler djurägare ansluter sig till Gård & Djurhälsans Hälsovård för kameldjur. Till kameldjuren räknas alpackor, lamor och kameler.

Antalet gårdar som är medlemmar i Hälsovården för kameldjur har ökat med nästan 10 % under 2015. Såväl stora som små besättningar är med och gårdarna är spridda över hela landet. Majoriteten av de anslutna besättningarna har alpackor, men det finns också en del kameler och några lamor.

Intresset och behovet av kunskap om dessa nya djurslag är fortsatt stort. Under året har Hälsovården för kameldjur bistått med omfattande information och rådgivning till djurägare och veterinärer via telefon mail, nyhetsbrev och kurs. En nära dialog med alpackaorganisationer och djurägare gör det möjligt att bygga upp kunskap och arbeta förebyggande med djurhälsovård. Ett nätverk med veterinärer gör det möjligt att snabbt sprida ny veterinär kunskap om kameldjur.

Importer av livdjur medför alltid en risk att nya smittämnen och resistenta organismer kommer med på köpet. Följden kan bli svårbehandlade infektioner och verkningslösa avmaskningsmedel hos våra svenska sällskaps- och lantbruksdjur. Under 2015 har ett par alpackagårdar med besvärliga problem med resistenta parasiter och importsmittor fått särskild hjälp på plats med att utarbeta handlingsplaner.

För en del importsmittor kan det ta lång tid innan de visar sig som sjuka djur. Tuberkulos är ett sådant exempel. Här är obduktionerna en grundbult och genom Hälsovården för kameldjur obduceras många alpackor för att upptäcka nya och/eller smittsamma sjukdomar. Under året obducerades ett trettiotal kameldjur. Inga tecken på allvarliga smittsamma sjukdomar hittades.

Aveln med kameldjur begränsas av de förhållandevis små populationerna av kameldjur i Sverige. Genom forskning kan avelsteknikerna förbättras utan importer av livdjur. Hälsovården för kameldjur har under 2015 fortsatt att stärka och bygga ut samarbetet med SLU och SVA om forskning och examensarbeten om kameldjur, liksom med kontakter med internationella kameldjursexperter.